ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
НОВОЮРКОВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  »  сентября  2022 года
  №

	«О внесении изменений в постановление от 15 ноября 2016 г. № 65 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Новоюрковичской сельского поселения Климовского района Брянской области и предоставления информации из муниципальной долговой книги»

В соответствии частью 2 статьи 100, частью 4 статьи 121  Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования порядка ведения муниципальной долговой книги Новоюрковичского сельского поселения Климовского района Брянской области

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 15 ноября 2016 г. № 65 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Новоюрковичской сельского поселения Климовского района Брянской области и предоставления информации из муниципальной долговой книги»:

Часть 1 Порядка дополнить следующим содержанием:
Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

        4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.

  В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.

         В муниципальной долговой книге муниципального образования в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
2. Опубликовать Постановление на официальном сайте  Новоюрковичской сельской администрации http://urkovichi.ru/.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Новоюрковичской
сельской администрации                                                              Н.П. Прокопенко

[image: image2.png]